[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2018 года  №  933
п.г.т. Махнёво

 О проведении муниципальной  профилактической акции
«Красная ленточка» в рамках  проведения «Всемирного дня борьбы со СПИДом» на территории Махнёвского  муниципального образования
         В целях реализации программы «Комплексные меры профилактики алкоголизма, наркомании и ВИЧ - инфекции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014 – 2020 годы» (с изменениями                            от 04 июля 2014 года № 490, от 16 марта 2015 года № 251,                                         от 14 июля 2015 года № 587, от 02 ноября 2015 года № 902,                                         от 18 марта 2016 года №212, от 21.03.2017 года №158; от 14 февраля 2018 года № 107) в рамках  проведения «Всемирного дня борьбы со СПИДом»                        на территории Махнёвского муниципального образования, с целью развития   у детей и молодёжи компетентности в отношении здоровья и здорового образа жизни, формирования и развития положительного отношения к жизненным ценностям, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Провести 01 декабря 2018 года муниципальную профилактическую  акцию «Красная ленточка» в рамках проведения «Всемирного дня борьбы со СПИДом» на территории Махнёвского муниципального образования.
        2.Утвердить план основных мероприятий профилактической акции «Красная ленточка» в рамках проведения «Всемирного дня борьбы со СПИДом» на территории Махнёвского муниципального образования (Приложение № 1).
        3.Утвердить смету расходов на проведение   профилактической акции «Красная ленточка» в рамках проведения «Всемирного дня борьбы                           со СПИДом» (Приложение № 2).
         4. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчётности Администрации Махнёвского муниципального образования (Киселева С.М.) выделить                       2975,0 (две тысячи девятьсот семьдесят пять)  рублей на организацию и проведение акции, согласно смете расходов за счёт средств, предусмотренных на 2018 год программой «Комплексные меры профилактики алкоголизма, наркомании и ВИЧ - инфекции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 04 июля 2014 года                  № 490, от 16 марта 2015 года № 251, от 14 июля 2015 года № 587,                       от 02 ноября 2015 года № 902, от 18 марта 2016 года №212,                                      от 21.03.2017 года №158; от 14 февраля 2018 года № 107).
         5.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Администрации Махневского муниципального образования Т.В. Берстеневу.
Глава Махнёвского
муниципального образования

                    А.В. Лызлов
                                                                                                         Приложение № 1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 16.11.2018  г. № 933
План основных мероприятий профилактической акции «Красная ленточка» в рамках проведения
«Всемирного дня борьбы со СПИДом» на территории Махнёвского муниципального образования
	№
	Перечень мероприятий
	Ответственные

	1.
	Проведение акции «Красная ленточка» на территории п.г.т. Махнёво
	Отдел образования Администрации Махнёвского муниципального образования, МКОУ «Махнёвская СОШ»

	2.
	Проведение акции «Красная ленточка» на территории с. Измоденово
	Отдел образования Администрации Махнёвского муниципального образования, филиал МКОУ «Мугайская ООШ» - «Измоденовская ООШ»

	3.
	Проведение акции «Красная ленточка» на территории с. Мугай
	Отдел образования Администрации Махнёвского муниципального образования, МКОУ «Мугайская ООШ»

	4.
	Проведение акции «Красная ленточка» на территории п. Санкино
	Отдел образования Администрации Махнёвского муниципального образования, МКОУ «Санкинская СОШ»

Приложение №  2
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от  16.11.2018 г. №   933
СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение  профилактической акции  «Красная ленточка» в рамках проведения «Всемирного дня борьбы со СПИДом»
	№ п/п
	Мероприятие
	Кол-во
	Стоимость (руб.)
	Сумма (руб.)
	Исполнитель

	1.
	Атрибуты и реквизиты
для проведения акции:

- значки с символикой
	85 шт.
	35,00
	2975,0
	Начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования Т.В. Берстенева

	Итого:

	2975,0